
yr; 

O RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0497-R-2016 

Huanca o 2 6 MAY 2016 y, 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto, el Dictamen N° 0002137-2016-R del 17 de mayo de 2016 a través del cual el señor Rector dispone emisión 
de resolución de ameritamiento y felicitación para el Mg. Nobel Leyva Gonzales. 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a la Ley N° 30220, Ley Universitaria, Artículo 8° Autonomía Universitaria, el Estado reconoce la 
autonomía universitaria. La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con lo establecido 
en la Constitución, la presente Ley y demás normativa aplicable. Esta autonomía se manifiesta en los siguientes 
regímenes: 8.1 Normativo, 8.2 De gobierno, 8.3 Académico, 8.4 Administrativo y 8.5 Económico; 

Que, el Artículo 147° del D.S. N° 005-90-PCM, establece que las instituciones deben estimular a sus servidores 
con reconocimiento de acciones excepcionales o de calidad extraordinaria relacionadas o no con las funciones 
desempeñadas; 

Que, mediante el documento de la referencia el señor Rector habiendo recibido la carta de renuncia del Mg. 
Nobel Leyva Gonzáles a la designación como representante de la institución ante el Instituto Nacional de Defensa 
Civil — INDECI, Dirección Regional Sierra Centro mediante Resolución N° 0420-R-2012; dispone se emita 
resolución de ameritamiento y felicitación por la labor desarrollada desde su designación 30.03.2012 hasta el 06 
de abril de 2016; 

Que, con Resolución N° 0510-R-2012 se designó al Mg. Nobel Leyva Gonzáles como responsable del Comité de 
Defensa Civil de la Universidad Nacional del Centro del Perú a partir del 20 de abril de 2012 hasta el 03 de enero 
de 2015, desempeñando durante ese tiempo la evaluación de los simulacros realizados dentro de la institución; 

Que, es política institucional reconocer a las autoridades, miembros docentes y no docentes de la UNCP y otros 
que han cumplido con satisfacción las tareas encomendadas en procura del avance académico y administrativo 
de nuestra Casa de Estudios Superiores, y 

De conformidad a las atribuciones conferidas por los dispositivos legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° RECONOCER y FELICITAR al Mg. Nobel Remberto Leyva Gonzáles, Docente Auxiliar nombrado a T. C., 
adscrito a la Facultad de Ingeniería Civil por la labor desarrollada como representante institucional ante el 
Instituto Nacional de Defensa Civil — INDECI, Dirección Regional Sierra Centro y por el desempeño en la 
coordinación y evaluación de los simulacros realizados dentro de la Universidad Nacional del Centro del 
Perú. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución a la Dirección General de Administración, a través 
de las Oficinas Generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase 

SECRETARIO GENERAL 
Dr. MOISÉS RONALD VASQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

MNI- DEL , 

44, 
(*• 

rn 
e:1 
1.15 	

-73 

RECTORb, 

C.C. Rectorado / VRAC /DGA//Interesado Of. Escalafón / Archivo/jmq 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46

